
Výbor pro rozpočtové prognózy Stanovisko 

 

 
 

Stanovisko 
Výboru pro rozpočtové prognózy 

k makroekonomickému výhledu Ministerstva financí ČR z dubna 2019 
 
 
Členové Výboru pro rozpočtové prognózy posoudili v souladu se zákonem č. 23/2017 Sb., o 
pravidlech rozpočtové odpovědnosti, v období 17.4.2019 až 30.4.2019 makroekonomický 
výhled Ministerstva financí ČR z dubna 2019 na roky 2021 a 2022 z hlediska pravděpodobnosti 
jeho naplnění. 
 
Výbor hlasoval per rollam o níže uvedeném stanovisku k tomuto výhledu. Stanovisko bylo při-
jato většinou hlasů. Pro stanovisko se vyslovilo 8 členů Výboru, 1 člen hlasoval proti a 1 člen se 
hlasování zdržel. 
 
Střednědobý makroekonomický výhled Ministerstva financí ČR se jeví jako vnitřně kon-
sistentní a v klíčových makroekonomických parametrech se významně neodchyluje od 
vývoje, jaký členové pokládají za pravděpodobný. Při nejistotách, s jakými bývají střed-
nědobé výhledy spojeny, považují členové Výboru za rozumný přístup ponechávat odha-
dované parametry poblíž jejich dlouhodobě rovnovážných hodnot.  
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 30. 4. 2019 

 
 
 
 

RNDr. Pavel Sobíšek 
předseda Výboru pro rozpočtové prognózy 

 


